ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN MANG YANG Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:            /UBND-NV Mang Yang, ngày            tháng 10 năm 2021

V/v triển khai thực hiện Quyết định số:

720/QĐ-UBND ngày 19/10/2021 của

UBND tỉnh Gia Lai

Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị thuộc huyện;

- Văn phòng Đăng ký Đất đai Chi nhánh huyện Mang Yang;

- Chi cục Thuế Khu vực Đăk Đoa – Mang Yang;

- Bưu điện huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Quyết định số 720/QĐ-UBND ngày 19/10/2021 của UBND tỉnh

Gia Lai“về ban hành Quy chế đánh giá, xếp hạng kết quả thực hiện công tác cải

cách hành chính các sở, ban, ngành và UBND các huyện, thị xã, thành phố trên địa

bàn tỉnh Gia Lai” (gọi tắt là Quyết định 720).

Quyết định số 720/QĐ-UBND ngày 19/10/2021 của UBND tỉnh Gia Lai thay

thế Quyết định số 397/QĐ-UBND ngày 14/8/2020 của UBND tỉnh Gia Lai về ban

hành Quy chế đánh giá, xếp hạng kết quả thực hiện công tác cải cách hành chính

của các sở, ban, ngành tỉnh và Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố trên

địa bàn tỉnh Gia Lai. Như vậy, việc chấm điểm Chỉ số cải cách hành chính (CCHC)

năm 2021 trở đi được thực hiện theo Phụ lục 2 Quyết định 720. Quyết định 720

thay đổi điểm số, cách chấm điểm các tiêu chí, tiêu chí thành phần; thêm tiêu chí,

tiêu chí thành phần tại một số lĩnh vực. Để phục vụ công tác chấm điểm, xác định

Chỉ số CCHC năm 2021, nâng cao Chỉ số CCHC trong năm 2021 và những năm

tiếp theo; UBND huyện yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, Chủ tịch UBND

các xã, thị trấn triển khai một số nội dung sau:

1. Quán triệt, triển khai thực hiện các nhiệm vụ CCHC theo Bộ Chỉ số

CCHC của UBND huyện tại Phụ lục 2 Quyết định 720 đến toàn thể CBCC cơ

quan, đảm bảo các nhiệm vụ, tiêu chí, tiêu chí thành phần kịp thời, đầy đủ, hiệu quả

(Có Quyết định 720 kèm theo).

2. Rà soát các nhiệm vụ đã thực hiện trong 10 tháng đầu năm 2021, tiếp tục

triển khai đầy đủ, kịp thời nhiệm vụ CCHC năm 2021 theo Kế hoạch CCHC, Kế

2

hoạch Tuyên truyền CCHC năm 2021 và các nhiệm vụ khác có liên quan. Phấn đấu

đến quý IV/2021, hoàn thành 100% các nhiệm vụ theo kế hoạch đã giao từ đầu

năm, và phấn đấu đạt điểm tối đa theo Phụ lục 2 Quyết định 720 của UBND tỉnh.

3. Căn cứ tiêu chí, tiêu chí thành phần, các cơ quan chủ trì chịu trách nhiệm

tham mưu triển khai thực hiện và chịu trách nhiệm về điểm số của các tiêu chí, tiêu

chí thành phần, cụ thể như sau:

- Phòng Nội vụ huyện: Các tiêu chí, tiêu chí thành phần gồm: 1.1; 1.2; 1.3;

1.4; 4; 5.

- Văn phòng HĐND – UBND huyện: Các tiêu chí, tiêu chí thành phần gồm:

1.1.2; 1.5; 3; 7.1.1; 7.1.2; 7.1.3; 7.4; 7.5; mục 2 phần III, Điểm thưởng; mục 4, 5, 8

phần IV, Điểm trừ.

- Phòng Tư pháp huyện: Các tiêu chí, tiêu chí thành phần gồm: 1.1.2; 2;

mục 1, 2, 3 phần IV, Điểm trừ.

- Phòng Tài chính – Kế hoạch huyện: Các tiêu chí, tiêu chí thành phần

gồm: 1.1.2; 6.

- Phòng Văn hóa – Thông tin huyện: Các tiêu chí, tiêu chí thành phần gồm:

1.1.2; 1.2.2; 7.1.4; 7.2; 7.3; mục 3, 4, 5 phần III, Điểm thưởng; mục 6, 7, 9, 10 phần

IV, Điểm trừ.

- Phòng Kinh tế - Hạ tầng huyện: Các tiêu chí, tiêu chí thành phần gồm:

1.1.2; 7.6; mục 1 phần III. Điểm thưởng.

- Trung tâm Văn hóa Thông tin – Thể thao huyện: Tiêu chí thành phần

1.1.2; 7.4.

- Các cơ quan, đơn vị giải quyết TTHC: Các tiêu chí thành phần gồm: 3.1,

3.2, 3.3, 3.4.1; 3.4.2; 3.4.3; 3.4.4.

- UBND các xã, thị trấn: Các tiêu chí, tiêu chí thành phần gồm: 1.1.2; 1.4;

3.2; 3.3; 3.4.1; 3.4.2; 3.4.3; 3.4.4; 3.5; 3.6; 5.7; 7.1; 7.4; 7.6.

4. Các cơ quan, đơn vị, UBND cấp xã chỉ đạo công chức chuyên môn chủ

động thực hiện cập nhật thường xuyên các kế hoạch, báo cáo, quyết định, các văn

bản chỉ đạo, các số liệu, thông tin,… làm căn cứ chứng minh việc chấm điểm các

TC, TCTP theo tiến độ thực hiện các công việc, nhiệm vụ của đơn vị, địa phương

mình để không tạo áp lực chuẩn bị hồ sơ cuối năm.

Tự tổ chức, theo dõi và cho điểm kết quả thực hiện nhiệm vụ CCHC theo

từng TC, TCTP do mình phụ trách theo Khoản 3 văn bản này; gửi kết quả tự chấm

điểm, kèm tài liệu kiểm chứng về UBND huyện (qua Phòng Nội vụ huyện) trước

3

ngày 15/12 của năm đánh giá. Đối với các TC, TCTP chưa đến thời hạn tổng hợp

tại thời điểm gửi kết quả tự chấm điểm và tài liệu kiểm chứng: Các cơ quan, đơn vị

chủ động triển khai, tổng hợp trước thời hạn hoặc cung cấp tài liệu kiểm chứng

khác có đủ độ tin cậy để chứng minh kết quả tự đánh giá các TC, TCTP của cơ

quan, đơn vị mình.

Nhận được Công văn này, yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, Chủ tịch

UBND các xã, thị trấn triển khai thực hiện nghiêm túc./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- TT. Huyện ủy;

- TT. HĐND huyện;

- CT, các PCT UBND huyện;

- UBMTTQVN và các đoàn thể huyện (p/h);

- Cổng Thông tin điện tử huyện (đưa tin);

- Lưu: VT, NC, NV.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Lê Trọng

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2021-10-29T13:39:46+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Lê Trọng<trongl.mangyang@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2021-10-29T19:39:02+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Ủy ban Nhân dân huyện Mang Yang<ubndmangyang@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2021-10-29T19:39:12+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Ủy ban Nhân dân huyện Mang Yang<ubndmangyang@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2021-10-29T19:39:18+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Ủy ban Nhân dân huyện Mang Yang<ubndmangyang@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!